
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Арсеньевская средняя общеобразовательная школа» 
301510, п. Арсеньево, ул. Халтурина, д.11, Тел: 8 (48733) 21-4-97, e-mail:mouasos@tularegion.org 

 

 

ПРИКАЗ 

14.08.2020 г.                             №_81__ 

 

«О утверждении графика уроков и перемен» 

 

    В целях предупреждения распространения COVID -19 в МОУ 

«Арсеньевская СОШ», на основании Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации №16 от 

30.06.2020, с целью минимизации контактов обучающихся ( в том числе 

сокращения их количества во время проведения термометрии и приема пищи 

в столовой),  приказываю: 

1. Установить график уроков и перемен для учащихся 1 Б класса – 3 

этаж; 1 А– 2 этаж на 1 полугодие 2020-2021 уч.года. 

1.1. Режим работы в первых классах в первом полугодии:  

1 Б класс 

Вид деятельности время ответственный 
1 урок 8.30 – 9.05 учителя начальных классов 

завтрак 9.05 – 9.20 учителя начальных классов 
2 урок 9.20 – 9.55 учителя начальных классов 

Динамич.пауза 9.55 – 10.35 учителя начальных классов 
3 урок 10.35 – 11.10 учителя начальных классов 

Динамич.пауза 11.10 – 11.30 учителя начальных классов 
Развивающий урок 11.30 – 12.05 учителя начальных классов 

Внеурочная 

деятельность/ 5 урок 

1 раз в неделю 

12.15 – 12.50 учителя начальных классов 

 

1 А класс 

Вид деятельности время ответственный 
1 урок 8.40-9.15 учителя начальных классов 

завтрак 9.15-9.30 учителя начальных классов 
2 урок 9.30-10.05 учителя начальных классов 

Динамич.пауза 10.05-10.45 учителя начальных классов 
3 урок 14.45-11.20 учителя начальных классов 

Динамич.пауза 11.20-11.40 учителя начальных классов 
Развивающий урок 11.40-12.15 учителя начальных классов 

Внеурочная 

деятельность/ 5 урок 

1 раз в неделю 

12.25-13.05 учителя начальных классов 

 



1.2. Режим работы в первых классах во втором полугодии. 

 

1 Б класс 

Вид деятельности время ответственный 

1 урок 8.30-9.10 учителя начальных классов 

завтрак 9.10-9.20 учителя начальных классов 

2 урок 9.20-10.00 учителя начальных классов 
Динамич.пауза 10.00-10.50 учителя начальных классов 

3 урок 10.10-10.50 учителя начальных классов 
Динамич.пауза 10.50-11.10 учителя начальных классов 

4 урок 11.10-11.50 учителя начальных классов 
Внеурочная 

деятельность/ 5 урок 

1 раз в неделю 

12.10-15.50 учителя начальных классов 

 

1 А класс 

Вид деятельности время ответственный 

1 урок 8.40-9.20 учителя начальных классов 

завтрак 9.20-9.30 учителя начальных классов 

2 урок 9.30-10.10 учителя начальных классов 
Динамич.пауза 10.10-10.20 учителя начальных классов 

3 урок 10.20-11.00 учителя начальных классов 
Динамич.пауза 11.00-11.20 учителя начальных классов 

4 урок 11.20-12.00 учителя начальных классов 
Внеурочная 

деятельность/ 5 урок 

1 раз в неделю 

12.20-13.00 учителя начальных классов 

 

2. Установить график уроков и перемен для учащихся 2-11 классов, 

чьи закрепленные  кабинеты находятся на 3 этаже, согласно их 

расписания: 

урок время перемена 

1 8.30-9.10 10 мин. 

2 9.20-10.00 10 мин. 

3 10.10-10.50 20 мин. 

4 11.10-11.50 20мин. 

5 12.10-12.50 10 мин. 

6 13.00-13.40 10 мин. 

7 13.50- 14.30 10 мин. 

Внеурочная деятельность 14.40-15.20  

 

3. Установить график уроков и перемен для учащихся 2-11 классов, 

чьи закрепленные  кабинеты находятся на 2и 1  этажах, согласно 

их расписания: 



урок время перемена 

1 8.40-9.20 10 мин. 

2 9.30-10.10 10 мин. 

3 10.20-11.00 20 мин. 

4 11.20-12.00 20мин. 

5 12.20-13.00 10 мин. 

6 13.10-13.50 10 мин. 

7 14.00-14.40 10 мин. 

Внеурочная деятельность 14.50-15.30  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор  школы 

     

 

    Л.А.Петрова 

 

 


